


 Motion till KF Luleå: Övergrepp i äldreomsorgen


Under de senaste åren har ett mönster vuxit fram i svensk äldreomsorg som 
är så allvarligt att det borde ha utlöst en krishantering på nationell nivå. Äldre 
kvinnor är en mycket sårbar grupp i vårt samhälle.

	 Kvinnor har våldtagits och sexuellt utnyttjats inom hemtjänst och på 
äldreboende. Det har skett i deras hem, i duschar och på toaletter av 
personal inom äldreomsorgen. 

Sedan 2021 har 400 - 600 våldtäkter  mot kvinnor över 60 år  polisanmälts. 
Hälften av dessa har skett inom äldreomsorgen.  Mörkertalet är stort. 
Gärningsmännen är kraftigt överrepresenterade från länder där synen på 
kvinnor, sexualitet och kroppslig autonomi skiljer sig markant från den 
västerländska. 

	 Britt-Inger Saveman, professor emerita i omvårdnad vid Umeå 
Universitet har  forskat om våld mot äldre i 40 år. Hon anser att män inte skall 
utföra intima uppgifter som duschning och nedre toalett på kvinnor.


Ytterligare åtgärd  är att ha kameraövervakning  i klientens bostad i sovrum 
och hygienrum. Dessa filmer skall ingen annan ha tillgång till förutom polis 
vid brottsmisstanke och filmerna ska raderas kontinuerligt efter viss tid. 
Detta för att värna klientens och personalens integritet.  Det är förebyggande 
och dessutom viktigt för personalens skydd att snabbt bli friad från 
misstankar vid anmälningar. Det här skall givetvis godkännas av klienten och 
i förekommande fall av anhöriga, god-man eller förvaltare.

	 De aktuella kontrollerna i belastnings- och misstankeregistret kan bara 
i mindre utsträckning minska risken för övergrepp. Detta enligt kriminologisk 
analys.

Trådlösa kameror med rörelsesensor massproduceras idag så det torde inte 
vara en ekonomisk fråga.


Sverigedemokraterna vill :


1: Att Luleå kommun påbörjar ett arbete med målet att kvinnlig personal 
alltid närvarar vid intimvård av kvinnliga klienter.


2: Att Luleå kommun utreder möjligheten att erbjuda alla klienter 
kameraövervakning i sovrum och hygienrum.
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